МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ОТ 30 июля 2013 Г. !.? 4 3 1 -0П

г. Архангельск

Об электронном взаимодействии с единой государственной
информационной системой в сфере здравоохранения в части ведения

паспортов медицинских учреждений

В соответствии с пунктом 5 Концепции создания единой
государственной информационной системы в сфере здравоохранения,
утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 28 апреля 2011 года № 364, с целью
обеспечения электронного взаимодействия с единой государственной
информационной системой в сфере здравоохранения (далее -  ЕГИСЗ) в части
ведения паспортов медицинских учреждений:

1. Главным врачам учреждений здравоохранения Архангельской
области обеспечить ежемесячную передачу актуализированных паспортов
медицинских учреждений в государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Архангельской области «Медицинский информационно
аналитический центр» в срок до 01 числа месяца, следующего за отчетным.

2. Директору государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Архангельской области «Медицинский информационно
аналитический центр» обеспечить:

1) получение учетных данных для организации электронного
взаимодействия с ЕГИСЗ в части ведения паспортов медицинских
учреждений (далее -  ПМУ) в срок до 08 августа 2013 года;

2) электронное взаимодействие с федеральным сервисом ведения
ПМУ в срок до 01 сентября 2013 года;

3) методологическую поддержку учреждений здравоохранения
Архангельской области в части ведения ПМУ;

4) контроль за своевременностью актуализации Г1МУ, поступающих
от учреждений здравоохранения Архангельской области;

2

5) ежемесячный сбор и обобщение актуализированных ПМУ,
поступивших от государственных учреждений здравоохранения
Архангельской области;

6) ежемесячную актуализацию информации в федеральном сервисе
ведения ПМУ в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на начальника управления организационной, правовой и кадровой работы
министерства здравоохранения Архангельской области Толчельникову Н.С.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его
подписания.

министра
Исполняющий обязанности

А.М. Каверин